
平成３０年１月９日

保護者の皆様へ

小牧市立小牧原小学校長

原 文 子

学校公開日（しつけカルタ大会・授業参観）のご案内

新春の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろは本校教育活動推

進のために格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、見出しのことにつきまして、下記のとおり実施いたします。ぜひ子どもたちと一緒に

しつけカルタ大会にご参加いただくとともに、子どもたちの活動の様子をご覧ください。

記

１ 日 時 平成３０年２月３日（土） ８：４５～１１：１５

２ 日 程

１校時 ８：４５ ～ ９：２５ ３・４年しつけカルタ大会

２校時 ９：４０ ～１０：２０ １・２年しつけカルタ大会

３校時 １０：３５ ～１１：１５ ５・６年しつけカルタ大会

帰りの会 １１：１５ ～１１：２５

一斉下校 １１：３５

※ しつけカルタ大会は、体育館または各教室で行います。

３ しつけカルタ大会のやり方について

① 保護者の方もお子様のグル－プに入り、参加してください。

② 各学年１回戦を行います。時間があれば、２回戦を実施することもあります。

③ 読み札を読むまでは、手を後ろに組んで座ります。

④ １・２年生は全部読み上げ、３年生以上は上の句だけを読みます。

⑤ 同時に２人が札を押さえた場合は、ジャンケンで決めます。

⑥ 間違った札を取ったときは、お手つきとして、今まで取った札を１枚出します。

４ 授業参観について

しつけカルタ大会以外の時間に授業を公開いたします。各学級の教科と授業場所について

は、裏面をごらんください。

５ その他

・ 授業参観中は、携帯電話の使用や私語はご遠慮ください。

・ 駐車場がありませんので自家用車での来校はご遠慮ください。

・ 学校周辺店舗や路上への駐車は、交通の妨げや迷惑になりますので固くお断りします。



平成30年2月3日(土)学校公開日（しつけカルタ大会・授業参観）

各学級の内容と授業場所の一覧
小牧原小学校

校時 １校時 8:45～9:25 ２校時 9:40～10:20 ３校時 10:35～11:15

学級 教科 場 所 教科 場 所 教科 場 所

1年1組 算 数 1年1組教室 1年各教室 生 活 1年1組教室

1年2組 算 数 1年2組教室 しつけカルタ 各学級に分 生 活 1年2組教室
大会 かれて参加

1年3組 算 数 1年3組教室 します 生 活 1年3組教室

2年1組 生 活 2年1組教室 国 語 2年1組教室
2年各教室

2年2組 生 活 2年2組教室 国 語 2年2組教室
しつけカルタ 各学級に分

2年3組 国 語 2年3組教室 大会 かれて参加 音 楽 2年3組教室
します

2年4組 生 活 2年4組教室 算 数 2年4組教室

3年1組 国 語 3年1組教室 算 数 3年1組教室

3年2組 道 徳 3年2組教室 国 語 3年2組教室
しつけカルタ 体育館

3年3組 大会 国 語 3年3組教室 道 徳 3年3組教室

3年4組 道 徳 3年4組教室 総 合 3年4組教室

4年1組 算 数 4年1組教室 道 徳 4年1組教室

4年2組 しつけカルタ 体育館 理 科 理科室 理 科 理科室
大会

4年3組 算 数 4年3組教室 道 徳 4年3組教室

5年1組 認知症教室 5年1組教室 道 徳 5年1組教室

5年2組 算 数 5年2組教室 認知症教室 5年2組教室
しつけカルタ 体育館

5年3組 認知症教室 5年3組教室 理 科 5年3組教室 大会

5年4組 国 語 5年4組教室 認知症教室 5年4組教室

6年1組 道 徳 6年1組教室 学級活動 多目的室

6年2組 道 徳 6年2組教室 社 会 6年2組教室 しつけカルタ 体育館
大会

6年3組 総 合 ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ教室 学級活動 6年3組教室

７組 国 語 ７組教室 通信をご覧ください 通信をご覧ください

８組 通信をご覧ください 通信をご覧ください 通信をご覧ください


